
 

 

 
 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 
 
 
 
N. 233/11 ORIGINALE 
 
 
 
OGGETTO: 15° Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni – 9 ottobre 

2011 – Nomina dei Rilevatori dipendenti interni 

 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno tre del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRTIVO - CONTABILE 
 

 
Vista la deliberazione n. 6, in data 18 febbraio 2011 dell’ISTAT avente per oggetto “Adozione del Piano 

Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni”;   

 

Vista la circolare ISTAT n. 6, in data 21 giugno 2011 avente per oggetto: 

“15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni – Requisiti professionali, modalità e tempi di 

reclutamento e formazione, compiti dei rilevatori e coordinatori comunali.”; 

che, al paragrafo 1, testualmente recita: 

“I Comuni affidano l’incarico di rilevatore prioritariamente a personale dipendente, oppure, qualora questo 

non sia disponibile o non sia sufficiente, mediante una o più delle seguenti modalità: ... omissis ...” ; 

 

Vista la propria determinazione n. 232, in data 03/10/2011, con la quale è stato determinato il fabbisogno di 

rilevatori di censimento; 

 

Visto il piano dei censimenti generali 2011, redatto dall’Istituto Nazionale di Statistica; 

 

 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

 

Visti i vigenti contratti nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

 

Viste le domande presentate da n. 2 dipendenti, tutte meritevoli di accoglimento; 

 

 

DETERMINA 

 



 

1) DI AFFIDARE l’incarico di rilevatore al personale dipendente di questo Comune in servizio a tempo 

indeterminato, tutti in possesso dei prescritti requisiti, elencato nel prospetto che segue: 

 

 

N. 

ORD. 

COGNOME E NOME NOTE 

1 

 

BRERO Renata  

2 

 

COSRINO Mario  

 

 

2) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta alcun impegno per il bilancio comunale; 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Colombano Rag. Luigi 


